АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.01.2025 №87
             г. Велиж

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 22.01.2025 № 30:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение комплекса» в паспорте Комплексного процессного мероприятия №7 «Прочие мероприятия по благоустройству» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное  обеспечение
комплекса

	Объем ассигнований бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – местный бюджет или МБ), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет или ОБ) – 56050,5 тыс.руб.,
 в том числе:
2025 год:
- областной бюджет – 0 рублей;
- местный бюджет –3000,0 тыс. рублей;
2026 год:
- областной бюджет – 0 рублей;
- местный бюджет – 3000,0 тыс. рублей;
2027 год:
- областной бюджет – 0 тыс.рублей;
- местный бюджет – 3000,0 тыс. рублей;
2028 год:
- местный бюджет – 3000,0 тыс. рублей»;
2029 год:
- местный бюджет – 3000,0 тыс. рублей»;
2030 год:
- местный бюджет – 3000,0 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в периоде 2025 – 2030 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений Велижского окружного Совета депутатов.

»;
1.2. Приложение 2 к комплексу процессных мероприятий №7 изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование комплекса процессных мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий

	«Прочие мероприятия по благоустройству»
	Всего

в т. ч.
	18000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Местный бюджет (МБ)
	18000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (ФБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;
1.3. Приложение 3 к комплексу процессных мероприятий №7 изложить в новой редакции:

Основное мероприятие
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	12
	13
	14

	1
	Обеспечение сохранности и организацию текущего содержания зон отдыха, детских площадок, а так же других объектов благоустройства

	9000,0 из них:
МБ – 8844,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0

	1.1
	Обеспечение сохранности и организацию текущего содержания зон отдыха, детских площадок, а так же других объектов благоустройства (г.Велиж)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области
	6420,0 из них:
МБ - 6264,0
	МБ – 1070,0
	МБ – 1070,0
	МБ – 1070,0
	МБ – 1070,0
	МБ – 1070,0
	МБ – 1070,0

	1.2
	Обеспечение сохранности и организацию текущего содержания зон отдыха, детских площадок, а так же других объектов благоустройства (Сельские территории Велижского муниципального округа)
	Комитет по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	2580,0 из них:
МБ – 2580,0
	МБ – 430,0
	МБ – 430,0
	МБ – 430,0
	МБ – 430,0
	МБ – 430,0
	МБ – 430,0

	2
	Содержание общественного туалета (г.Велиж)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области
	9000,0 из них:
МБ – 9000,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0
	МБ – 1500,0

	Итого по мероприятиям:
	18000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Средства областного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета:
	18000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

».

1.5. Дополнить Комплексом процессных мероприятий №9 следующего содержания:
«ПАСПОРТ
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Велиж»

	Наименование комплекса  процессных мероприятий
	Комплекс  процессных мероприятий  «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Велиж»     (далее – комплекс)

	Ответственные исполнители  комплекса
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

	Соисполнители  комплекса
	 Отсутствует

	Участники   комплекса
	Отсутствует

	Программно-целевые  инструменты комплекса
	Отсутствуют

	Цели комплекса
	Повышение качества оказания работ и (или) услуг по благоустройству территории муниципального образования;
Обеспечение функционирования аппарата муниципального учреждения;
 Повышение эстетической привлекательности территории округа.

	Основные задачи комплекса
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения

	Целевые  индикаторы и  показатели  комплекса
	- уровень благоустроенности муниципального образования;
- повышение безопасности и комфортности проживания граждан;

	Этапы и сроки  реализации комплекса
	Этапы не выделяются: 01.01.2025 – 31.12.2030 гг.

	Ресурсное  обеспечение
комплекса

	Объем ассигнований бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – местный бюджет или МБ), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет или ОБ) – 1,518 тыс.руб.,
 в том числе:
2025 год:
- областной бюджет – 0,0 тыс.рублей;
- местный бюджет – 1,518 тыс. рублей;
2026 год:
- областной бюджет – 0,0 тыс.рублей;
- местный бюджет – 1,518 тыс. рублей;
2027 год:
- областной бюджет – 0,0 тыс.рублей;
- местный бюджет – 1,518 тыс. рублей;
2028 год:
- местный бюджет – 0,0 тыс. рублей»;
2029 год:
- местный бюджет – 0,0 тыс. рублей»;
2030 год:
- местный бюджет – 0,0 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в периоде 2025 – 2030 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений Велижского окружного Совета депутатов.

	Ожидаемые
результаты реализации
комплекса
	Изменение  общего  облика  муниципального образования Велижский муниципальный округ.
Улучшение состояния территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
Повышение уровня комфортности проживания граждан на территории округа.

Комплекс включает следующие мероприятия:
Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Велиж»

Приложение 1 к комплексу  процессных мероприятий  №9
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Велиж»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области
	01.01.2025 г.
	31.12.2030 г.
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

Приложение 2 к комплексу процессных мероприятий №8
	Статус
	Наименование комплекса процессных мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий

	Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Велиж»
	Всего

в т. ч.
	4,554
	1,518
	1,518
	1,518
	0
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)
	4,554
	1,518
	1,518
	1,518
	0
	0
	0

	Областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (ФБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3 комплексу процессных мероприятий №9

Основное мероприятие
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	12
	13
	14

	1
	Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Велиж»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области
	4,554 из них:
МБ – 4,554
	МБ – 1,518
	МБ – 1,518
	МБ – 1,518
	0
	0
	0

	Итого по мероприятиям:
	4,554
	1,518
	1,518
	1,518
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета:
	4,554
	1,518
	1,518
	1,518
	0
	0
	0

 2. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области                                 обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области			                                                          Г.А. Валикова